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رخ نمایی ضعف‌های اسرائیل
وحیده قدیری

از موسسه نور تا بانک کردیت سوئیس
حمید قنبری

سی ان‌ان دغدغه‌های واشنگتن درباره جنگ غزه را  بررسی کرد 

سایه سنگین ناکامی اهداف اسرائیل

استراتژی نظامی غزه در جنگ اسرائیل ممکن 
است تغییر کند و بسته به شرایط خاص هر جنگ 
متفاوت باشد. اما در کل، استراتژی نظامی اسرائیل 

در جنگ‌های غزه شامل عوامل زیر بوده است:
1- حملات هوایی: اسرائیل از حملات هوایی 
برای ضربه زدن به هدف‌های استراتژیک و نظامی 
مانند ساختمان‌ها، تونل‌ها، تجهیزات نظامی و 

سلاح‌های راکتی استفاده می‌کند.
 2- عملیات زمینی: اسرائیل از عملیات زمینی 
برای نفوذ به مناطق غزه و نابودی زیرساخت‌های 
نظامی مختلف استفاده می‌کند. این عملیات ممکن 
است شامل اشغال مناطق، تعقیب و کشتن عناصر 

مسلح و تخریب تجهیزات نظامی باشد.
3- بلاکاد: اسرائیل برای کنترل حرکت و 
حمات از طریق دریا، زمین و هوا، بلاکاد روی 
غزه اعمال می‌کند. این بلاکاد شامل کنترل نقاط 
ورود و خروج به غزه و تصویب نقشه‌های حرکتی 
مربوط به کالاها و خدمات است. )اسلون، ۱۳۹۶: 

فصل ۱،۲،۳(
با توجه به  3 استراتژی که بن گوریون، بنیانگذار 
اسرائیل در جنگ داشت، می‌توانیم این حمله 

حماس را بی‌نظیر بدانیم:
اولین استراتژی یا ستون اول اسرائیل این بود که 
جنگ باید از داخل فلسطین به خارج از فلسطین 
کشانده شود زیرا قرار بود عرب‌ها فلسطین را آزاد 

کنند.
در واقع از اولین جنگ که سینای مصر را 
گرفتند این اتفاق افتاد؛ یعنی تمرکز عملیات از 
درون فلسطین به بیرون رفت و اعراب باید به فکر 
آزادسازی خود بودند! استراتژی دوم، غافلگیری 
است. در تمامی جنگ‌ها و نبردها اسرائیلی‌ها از 
این قاعده استفاده کردند و به اصطلاح غافلگیری، 
قاعده تاریخی جنگ‌های اسرائیلی است. استراتژی 
و ستون سوم: عملیات جنگی برق‌آسا و سریع است. 
یعنی جنگ باید سریع خاتمه یابد و معرکه مفتوح 

نباشد.
در واقع اتفاقی که در دو دهه اخیر با مقاومت 
لبنان رخ داده، ویژگی‌های دوره انتقاضه و مقاوت 

مردمی است که جدید محسوب می‌شود.
جنگ کنونی غزه هم جزء جنگ‌های جدید 
است زیرا به گفته مقامات اسرائیلی جنگ چند 
هفته ادامه پیدا خواهد کرد و ما روزهای سختی 
خواهیم داشت! چاره‌ای جز پیش بردن نبرد 

طولانی‌ مدت را ندارند.
نبرد غزه اوج پروژه مقاومت و انتقاضه است؛ به 
این معنا که مهندسی معکوس استراتژی 3 ستونه 

اسرائیل را فلسطینی‌ها می‌خواهند اجرا کنند.
نخست این که صحنه نبرد باید به درون 
فلسطین دوباره برگردد. دومین استراتژی معکوس 
فلسطینی‌ها غافلگیری است که تقریباً برای اولین 
بار در تاریخ فلسطین عملیات بزرگ و غافلگیرانه‌ای 
انجام داده است که اکنون تمامی قدرت‌ها آماده‌اند 

تا حمایت خود را از اسرائیل بیان کنند.
اگر اسرائیل همان قدرتی است که تصویرسازی 
می‌شود، دیگر چه نیازی به حمایت و پشتیبانی 
دارد؟ بنابراین صحبت‌ها در مورد بیرون راندن 
حماس و شکستن مقاومت، بی‌پایه و اساس است و 
اسرائیل دیگر قدرت و توان ندارد. اگر ضعفی وجود 
نداشته باشد، این میزان حمایت و پشتیبانی دلیلی 
ندارد. اسرائیل اگر داد و بیداد می‌کند، نشان از آن 
دارد که در ضعف قرار گرفته است. این اتفاق برای 
این افتاده که اسرائیل در دهه‌های گذشته قدرت 
نظامی و مادی ایجاد کرده بود ولی در حال حاضر 
در برابر این مرحله جدید از مقاومت و انتقاضه کم 

آورده است.
بحران غزه می‌تواند فرصتی برای پکن برای 
متمایز بودن از غرب در حمایت از اسرائیل و 
در نتیجه دریافت اعتبار از سوی جنوب جهانی 
»کشورهای کم درآمد و متوسط که به طور 
گسترده به عنوان »جنوب جهانی« شناخته 

‌می‌شود« باشد که به شدت با آرمان‌های فلسطین 
همراه است. پکن تنها به ابراز نگرانی نسبت به 
تشدید تنش و خشونت در غزه اکتفا کرده و از 
گروه‌های درگیر خواسته است تا با حفظ آرامش 
از غیرنظامیان محافظت کنند و راه حل دو دولتی 
را پیش ببرند. چین معتقد است که »ایستادگی 
برای فلسطینی‌ها در کشورهای عربی، کشورهای 
با اکثریت مسلمان و بخش بزرگی از جنوب جهانی 

طنین انداز شده است.« 
نادیده انگاشته نمی‌شود که عملکرد نیابتی‌ها به 
عنوان ابزاری در جهت گسترش خطوط عرضه و 
ایجاد عمق استراتژیک در مکان‌هایی که امکان ارائه 
قدرت با مشکل روبه رو ‌می‌شود، ‌می‌تواند برای پکن 
یک باور فریبنده را ایجاد کند که عملیات 7 اکتبر 
را در جایگاه الگویی در جهت انجام حمله ای مشابه 

به تایوان تلقی کند.
جنگ کنونی بین اسرائیل و حماس تنها منحصر 
به مناقشه فلسطین و اسرائیل نبوده بلکه پهنه 
وسیعی از خاورمیانه را با یک تکتونیک ژئوپلیتیک 
روبه رو کرده که امواج حاصل از آن به صورت 
تظاهرات در پرتو جریان مداوم تصاویر از رنج 
غیرنظامیان در غزه  و یا در حمایت از اسرائیل برای 
دفاع از خود در بسیاری از کشورها رانده شده است.
جنگ‌های نیابتی مدل‌های به روز شده و راهگشا 
در بسیاری از رویارویی‌ها برای بازیگران دولتی است 
که آن را آغاز می‌کنند، اما تمایلی به ادامه مسیر 
نداشته و منافع استراتژیک دور خود را از طریق 
بهانه‌های استراتژیک نزدیک از سوی گروه‌های شبه 
نظامی نیابتی دنبال ‌می‌کنند. آن چه جنگ نیابتی 
را برای بازیگران دولتی جذاب ‌می‌سازد، ترس از 
تلافی و اجتناب از هزینه‌های سنگین مشارکت 
مستقیم در جنگ است. از این رو قدرت فزاینده 
بازیگران غیردولتی در کشمکش‌های منطقه ای 
نشان ‌می‌دهد که جنگ‌های نیابتی ‌می‌توانند در 

آینده رایج‌تر شوند.

موضوع ادغام موسسه اعتباری نور در بانک ملی 
)یا آنطور که برخی مقامات ‌می‌گویند »خرید و 
تعهد« نور توسط بانک ملی( چند روزی است که در 
رسانه‌ها مطرح شده است و اظهار نظرهای مختلفی 
درخصوص آن مطرح ‌می‌شود. سوالات و ابهاماتی به 
تدریج در فضای مجازی و رسانه‌ها مطرح ‌می‌شوند 
و دست اندرکاران نیز اندک اندک و در پاسخ به این 
سوالات و ابهامات، جزئیات بیشتری را در اختیار 
رسانه‌ها و افکار عمومی قرار ‌می‌دهند. برای اینکه 
درک بهتری از این موضوع و ابعاد آن داشته باشیم، 
یکی از کارهای مفید این است که بررسی کنیم در 
سایر کشورها وقتی یک بانک با مشکلات مالی و 
نقدینگی مواجه ‌می‌شود و به اصطلاح ناتراز ‌می‌شود 
و راه حل در این جسته ‌می‌شود که یک بانک دیگر 
دارایی‌ها و تعهدات آن را در اختیار گیرد، چگونه 
این کار انجام ‌می‌شود. در این راستا، یکی از آخرین 
نمونه‌های این موضوع بانک کردیت سوئیس است 
که در ماه مارس سال جاری میلادی در بانک یو 
بی اس ادغام شد. در این یادداشت به بررسی شیوه 
ادغام کردیت سوئیس در یو بی اس پرداخته‌ایم و 
تلاش کرده‌ایم تا از رهگذر این اقدام، برخی نکات 
حقوقی و عملیاتی در ادغام بانک‌ها را با ارجاع به این 

پرونده توضیح دهیم.
کردیت سوئیس یک بانک مهم و بزرگ سوئیسی 
است که در سراسر جهان شناخته شده است. سابقه 
فعالیت این بانک به سال 1856 باز ‌می‌گردد. این 
بانک بزرگ در سال‌های طولانی فعالیت خود، 
بحران‌های بزرگی را پشت سر گذاشته بود که 
آخرین آنها، بحران مالی سال 2008 اروپا بود و 
در آن بحران توانست دارایی‌ها و تعهدات خود را 
مدیریت نماید و نیازی به کمک دولت پیدا نکرد. با 
این حال، در سال‌های اخیر این بانک با یک سری 
چالش‌های مالی و حقوقی مواجه شد که قابلیت 

بقای آن را به خطر انداخت.
یکی از این مشکلات، سرمایه‌گذاری‌های ناموفق 
بانک کردیت سوئیس بود. در سال 2021 دو موسسه 
مالی که بانک کردیت سوئیس در آنها سرمایه‌گذاری 
کرده بود ورشکسته شدند. این امر جدا از اینکه 
منتهی به زیان قابل توجهی برای کردیت سوئیس 
شد، نشان دهنده آن بود که احتمالا کردیت 
سوئیس در مدیریت ریسک ضعف‌ها و کاستی‌هایی 
دارد. همچنین یک سری تحقیقات قضایی که در 
رابطه با عملیات کردیت سوئیس انجام شد نشان 
داد که در برخی سرمایه  گذاری‌هایی که کردیت 
سوئیس در پروژه‌های دولتی موزامبیک انجام داده 
است، فسادهایی وجود داشته است. در سال 2022 
یک سری داده‌های محرمانه به بیرون درز کرد که 
نشان ‌می‌داد کردیت سوئیس درگیر همکاری با 
اشخاصی شده است که به فعالیت‌های غیر قانونی 
اشتغال داشته و فساد مالی دارند و این امر موضوع 
تحقیقات حقوقی شده است که ‌می‌توانند آثار جدی 
مالی برای این بانک داشته باشند. در اکتبر سال 
2022 کردیت سوئیس با پرونده‌های قضایی متعدد 
و آرایی مواجه بود که متضمن میلیون‌ها دلار جریمه 

برای آن بانک بودند.

کردیت سوئیس برای مواجه شدن با این 
مشکلات و آثار مالی ناشی از آنها یک برنامه جدید 
طراحی کرد که متضمن کاهش هزینه‌ها و دو دور 
افزایش سرمایه بود. اما این برنامه‌ها آثار مورد انتظار 
را نداشت و در پایان سال 2022 ارزش سهام بانک 
کردیت سوئیس به طور جدی افت )سقوط( کرد. 
اخبار مربوط به مشکلات و پرونده‌های حقوقی 
کردیت سوئیس به سرعت پخش ‌می‌شد و 
وضعیت این بانک بدتر از گذشته ‌می‌شد. با توجه 
به اهمیت بانک کردیت سوئیس در سطح جهانی، 
مشکلات این بانک باعث طرح نگرانی‌هایی در سطح 
بین‌المللی نیز شده بود و این دغدغه وجود داشت 
که مبادا مشکلات این بانک باعث ایجاد مشکلات 

مالی برای سایر بانک‌ها در کشورهای دیگر شود.
مشکلاتی که در بالا به آنها اشاره شد باعث شد 
که سپردهگذاران این بانک دچار هراس شوند و روند 
خروج سپرده‌ها از این بانک آغاز شده و شدت بگیرد. 
در نتیجه این امر، سوئیس نشنال بانک )بانک ملی 
سوئیس( که همان بانک مرکزی سوئیس است، اقدام 
به اعطای منابع مالی )وام( به کردیت سوئیس کرد 
و اعلام کرد که از این بانک پشتیبانی خواهد کرد. 
اگرچه کردیت سوئیس به رغم مشکلات پیش گفته 
نسبت‌های مالی خوبی داشت و دارایی‌های مناسبی 
برای انجام تعهدات خود در اختیار داشت اما جریان 
خروج سپرده از آن نگران کننده بود و این امر در 
صورت تداوم ‌می‌توانست منجر به ورشکستگی این 
بانک شود. در اینجا بود که دولت سوئیس اجازه 
پرداخت وام اضطراری به کردیت سوئیس را صادر 
کرد و اعلام کرد که بازپرداخت این وام را تضمین 

خواهد کرد.
با تشدید مشکلات کردیت سوئیس، طرح 
جدی‌تری برای مواجه شدن با این مشکل طراحی 
شد. این طرح متضمن ورود بانک یو بی اس برای 
تملک کردیت سوئیس بود. یو بی اس، ابتدا پیشنهاد 
داد که کردیت سوئیس را به ارزش یک میلیارد 
فرانک سوئیس تملک کند. یعنی یک میلیارد فرانک 
سوئیس پرداخت کند و کردیت سوئیس را در اختیار 
گیرد. این پیشنهاد اولیه با مخالفت کردیت سوئیس 
مواجه شد و در نهایت، طرفین بر سر مبلغ 3 میلیارد 
فرانک سوئیس به توافق رسیدند. اما این طرح، 
بخش مهم دیگری نیز داشت و آن تعیین تکلیف 

»اوراق سرمایه درجه اول« یا AT1 Notes بود.
مقصود از اوراق سرمایه درجه اول، اوراقی است 
که کردیت سوئیس منتشر کرده و به سرمایه‌‌گذاران 
فروخته بود و دارایی نقدی حاصل از فروش این 
اوراق را به عنوان بخشی از الزامات نظارتی بانکی 
خود نگهداری ‌می‌کرد. این اوراق، قابل تبدیل به 
سهام کردیت سوئیس بودند و مشابه‌ترین نهاد به 
آن در نظام حقوقی ما را ‌می‌توان »اوراق قرضه قابل 

تبدیل به سهام« دانست.
به عبارت دیگر، کردیت سوئیس اوراقی به 
سرمایه‌گذاران فروخته بود که قابلیت تبدیل به 
سهام آن را داشتند. بخشی از ترتیباتی که مورد 
توافق قرار گرفتند این بودند که اوراق مزبور که 
ارزش آنها بالغ بر 16 میلیارد فرانک بود، ملغی 

شده و به عبارت بهتر، طلب دارندگان این اوراق 
سوخت شود. این نکته بسیار اهمیت دارد چرا که 
عملًا زیان ناشی از مشکلات مالی کردیت سوئیس 
را سرمایه‌گذاران در اوراق یاد شده متحمل شدند و 
ارزش سرمایه  گذاری خود را از دست دادند. لذا آن 
3 میلیارد فرانک سوئیس که یو بی اس به کردیت 
سوئیس پرداخت ‌می‌کرد، به سهامداران آن بانک 
تعلق ‌می‌گرفت نه به دارندگان اوراق یاد شده )و 
البته همین امر موضوع بحث‌ها و نقدهای حقوقی 

جدی در سوئیس واقع شده است.(
یو بی اس اگرچه در ازای پرداخت 3 میلیارد 
فرانک سوئیس بانک کردیت سوئیس را تملک کرد 
اما همچنان بیم آن را داشت که از این معامله دچار 
زیان شود و مثلًا سپرده‌ها از آن بانک خارج شوند یا 
دارایی‌ها کیفیت لازم را نداشته باشند. لذا به دنبال 
تضمینی از سوی دولت و بانک مرکزی سوئیس بود. 
در پاسخ به این دغدغه مقرر شد که اگر زیانی از 
این عملیات حاصل شد، تا 9 میلیارد فرانک آن 
توسط دولت و بانک مرکزی سوئیس جبران شود 
مشروط بر اینکه 5 میلیارد فرانک اولیه ابتدا توسط 
خود یو بی اس پذیرفته و تحمل شود. به عبارت 
دیگر، دولت سوئیس پذیرفت که برای مبلغ بیش از 
5 میلیارد فرانک تا 9 میلیارد فرانک، از یو بی اس 
پشتیبانی نماید. از آنچه در بالا گفته شد، چند نکته 
‌می‌توان آموخت که برای مسائل مربوط به ادغام و 
سایر روش‌های حل و فصل مشکلات مالی بانکها 
مفید است: هنگامی که یک بانک ناتراز است در واقع 
ضرر و زیانی وجود دارد که باید بر عهده شخص یا 
اشخاصی قرار گیرد. مهم‌ترین مسأله در راهکارهای 
حل و فصل )گزیر( آن است که مشخص شود این 
زیان را چه شخصی باید بر عهده گیرد. سهامداران، 
سپرده گذاران، طلبکاران، دولت، بانک پذیرنده یا 
شخص دیگری؟ در موضوع کردیت سوئیس، این 
زیان عمدتاً بر سرمایه‌گذارانی که اوراق قرضه این 

بانک را خریده بودند تحمیل شد.
دارایی‌های بانک‌ها و موسسات مالی بسیار 
پیچیده  هستند. ارزشگذاری با قاطعیت آنها کاری 
بسیار دشوار است و هر چقدر هم که در این رابطه 
دقت به عمل آید، ممکن است نتیجه بررسی‌ها 
دقیق نباشد و یا حتی اگر دقیق باشد، با گذر زمان 
ارزش دارایی‌ها تغییر کند. به عنوان مثال، بخش 
قابل توجهی از دارایی‌های بانک، تسهیلاتی هستند 
که قرار است طی سال‌ها بازپرداخت شوند. میزان 
بازپرداخت آنها و ارزش آنها با توجه به تورم و 
سایر عوامل موثر در بازار، امری است که با دقت 
و اطمینان بالا قابل ارزیابی نیست. همچنین 
ماندگاری سپرده‌ها نیز امری نیست که با قطعیت 
بتوان در خصوص آن اظهار نظر کرد. به عنوان مثال 
کسانی که در موسسه نور سپرده‌گذاری کرده بودند 
حتماً این امکان را داشتند که به جای موسسه یاد 
شده در بانک ملی سپرده‌گذاری کنند. اما به دلایلی 
شاید سود بیشتر و شاید هم امکان دریافت وام با 
شرایط سهل‌تر موسسه نور را به بانک ملی ترجیح 

داده بودند. 
منبع: اکوایران

گروه بین‌الملل: مقامات رژیم صهیونیستی در 
گفت‌وگویی با یک رسانه آمریکایی به شرط فاش 
نشدن نامشان به بیان مطالبی درباره عملیات این 
رژیم در غزه پرداخته و به بیان جزئیاتی پرداختند 
که تا کنون علنی نشده بود. رژیم صهیونیستی جبهه 
جدیدی در جنوب غزه گشوده است که هنوز با 
دست‌یابی به هدف اعلامی »نابودی کامل« حماس 

فاصله زیادی دارد.
در گزارشی که در روزنامه واشنگتن‌پست منتشر 
شده، آمده است: عملیات در شمال غزه هنوز راه 
زیادی تا کامل شدن دارد. اگرچه، بیشتر غزه در 
پی حملات هوایی ویران شده است، نیروهای 
زمینی هنوز به مقرهای اصلی حماس در آن‌جا وارد 
نشده‌اند. سرهنگ »ریچارد هچ« سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی می‌گوید »راه درازی در پیش 

است. به زمان نیاز داریم.« فشار بین‌المللی برای 
کاهش تلفات غیرنظامیان،‌احتمالا، بر روند عملیات 
در جنوب تاثیر خواهد گذاشت و در این میان، رژیم 
صهیونیستی تلاش می‌کند حمایت آمریکا، متحد 
اصلی خود را حفظ کند. »امانوئل ماکرون« رییس 
جمهوری فرانسه در این باره گفته است »به گمانم 
به نقطه‌ای رسیده‌ایم که مقامات اسراییلی باید هدف 
نهایی خود را واضح‌تر تشریح کنند. نابودی کامل 
حماس؟ آیا کسی آن را امکان‌پذیر می‌داند؟ اگر این 

است، جنگ  ده سال ادامه خواهد داشت.«
در همین راستا، »مایکل میلشتاین« رییس 
پیشین اداره فلسطین آژانس اطلاعات نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی می‌گوید هنوز یک سوم 
شهر غزه خارج از کنترل نیروهای این رژیم قرار 
دارد که انتظار می‌رود به شدت سنگربندی شود. 

او همچنین گفت که درگیری‌های »بسیار سختی« 
در این بخش از غزه رخ خواهد داد و حماس »واقعا 

تمامی زیرساخت‌های خود را آماده کرده است.«
واشنگتن‌پست نوشت رژیم صهیونیستی تاکنون 
نیروی انسانی زیادی را به فعالیت‌های اطلاعاتی 
برای شناسایی محل استقرار مقامات ارشد حماس، 
از جمله »یحیی السنوار« رئیس دفتر سیاسی 
حماس در غزه و »محمد الضیف« فرمانده کل شاخه 
نظامی حماس صرف کرده است. در این گزارش، با 
اشاره به این که چالش تونل‌های زیرزمینی در غزه 
آمده است: تصور می‌شود که حماس صدها مایل 
تونل داشته باشد که به طور مارپیچ زیر غزه قرار 
دارند که از مهم‌ترین امکانات نظامی این گروه است 
و به آن اجازه می‌دهد بدون شناسایی تسلیحات و 

رزمنده‌ها را منتقل کند.

یادداشتیادداشت

تحلیل

تناقض بین گفتار و رفتار دست‌اندرکاران قوای مجریه و مقننه درباره »وحدت« ادامه دارد

از ادعای رفاقت 
تا رقابت پنهان

صفحه2

صفحه7

رئیس‌جمهوری روسیه در سفری ناگهانی به امارات و عربستان رفت

استقبال بی‌سابقه عربی از پوتین
گروه بین‌الملل: یک رسانه آمریکایی با اشاره به این‌که در سفر آتی رئیس‌جمهوری روسیه به منطقه و مذاکرات آتی او با رئیس‌جمهوری ایران در مسکو به مسئله جنگ اوکراین 

نیز پرداخته خواهد شد، با استناد به برخی گزارش‌ها در رسانه‌های روسی مطرح کرد که مسکو در شرایط کنونی، با برگزاری مذاکرات صلح با اوکراین مخالفتی نخواهد کرد.
روزنامه نزدیک به دموکرات‌های آمریکا، سفر آتی »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه به منطقه را که در آن برای گفت‌وگو درباره مسائل دوجانبه، بین‌المللی و نفتی به 
عربستان سعودی و امارات عربی متحده می‌رود، »سفری نادر« خوانده است. روزنامه نیویورک‌تایمز نوشته است: این سفری بخشی از دیدارهای دیپلماتیک رئیس‌جمهور روسیه 

در هفته جاری خواهد بود؛ او قرار است روز پنج‌شنبه در مسکو، میزبان »سید ابراهیم رئیسی«...

محمدباقر قالیباف و ابراهیم رئیسی درحالی زیر سقف پارلمان از وحدت و همراهی بین دو قوه مقننه و مجریه سخن گفتند و هرگونه اختلاف را انکار کردند، که 
درگیری بین رسانه‌های حامی دو رئیس قوه خاصه طی روزهای اخیر شدت گرفته است. فوتبال ‌دوستان احتمالا به یاد دارند؛ در دربی‌های تهران که بین دهه‌های 
۶۰ تا ۸۰ خورشیدی برگزار می‌شد، شب‌های قبل از رقابت گزارشگر صدا و سیما به اردوی دو تیم می‌رفت و نظر آنها را درباره مسابقه فردا جویا می‌شد، بلا استثنا 
هم همگی می‌گفتند این بازی هم مانند بازی‌های دیگر است و ۳ امتیاز دارد. حتی چند شب قبل از مسابقه نیز فدراسیون فوتبال بزم شام مشترک بین استقلال و 
پرسپولیس را برگزار می‌کرد و بازیکنان دو تیم دست در گردن یکدیگربا هم خوش و بش می‌کردند. اما امان از وقتی بازی شروع می‌شد؛ عین گلادیاتورها یکدیگر 

را وسط زمین می‌زدند؛ آن زمان هم که داور خارجی رقابت را سوت می‌زد...

کپسول زیستی »کاووس«  پرتاب شد

گام بلند ایران
 برای اعزام انسان به فضا

صفحه4 صفحه2

 برداشت ۱۴۰میلیارد متر مکعب
 از منابع زیرزمینی 

توضیح وزارت کشور 
درباره گزارش »مردم سالاری«

معاون پژوهشی مرکز ملی مطالعات آب اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه 
در حال حاضر ۴۰ درصد از یک میلیون چاه موجود غیرمجازند، گفت: 
طبق قوانین و آیین‌نامه‌ها این چاه‌ها باید مسدود شوند و بهره‌برداری 
صورت نگیرد اما به دلیل بیکاری، اشتغال و معیشت تاکنون مقدور نبوده 
است، بنابراین همچنان اضافه برداشت دارند. عباس کشاورز در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره اوضاع فرونشست و تاثیر برنامه‌های 
تعادل‌بخشی آب‌های زیرزمینی در کشور اظهار داشت: اگر به تاریخ آب 

کشور نگاه کنیم در دهه ۳۰ ما از...

وزارت کشور در توضیحی به گزارش »مسئولیت وزارت کشور در قبال 
عملکرد هیات‌های اجرایی« روزنامه مردم‌سالاری توضیحاتی ارائه کرد که 

متن آن بدین شرح است:
جوابیه وزارت کشور درباره مطلب »مسئولیت وزارت کشور در قبال 
عملکرد هیات‌های اجرایی« منتشر شده در روزنامه مردم سالاری مورخ 

1402/09/04
هیات‌های اجرایی مراکز حوزه‌های انتخابیه برابر قانون از ماهیت حقوقی 

مستقلی برخوردارند و..

»کپسول زیستی ایران« با نام »کاووس« از پایگاه امام خمینی)ره( سمنان برای انجام 
تست زیرمداری به فضا پرتاب شد. آخرین پرتاب کپسول زیستی ایران در سال 1392 
صورت گرفته بود که پس از آن به‌دلیل مسائل مختلف متوقف شده بود. به گزارش 
تسنیم، در راستای عزم دولت سیزدهم برای احیای بخش‌های مختلف صنعت فضایی 
کشور و تثبیت دانش کسب‌شده در حوزه زیست فضایی،  جدیدترین کپسول زیست 

فضایی کشورمان با پرتابگر بومی سلمان، با موفقیت پرتاب شد.
این کپسول زیستی محموله علمی، پژوهشی و فناورانه در راستای تحقق نقشه ‌راه 
طرح اعزام انسان به فضاست که به‌منظور توسعه و اکتساب فناوری‌های موردنیاز در 

این راستا، به ارتفاع 130کیلومتری از سطح زمین پرتاب شد. 
با پرتاب موفق این کپسول که به ‌سفارش سازمان فضایی ایران و توسط پژوهشگاه 
هوافضای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ساخته شده است، توسعه فناوری‌های 
مختلف طرح اعزام به فضا شامل پرتاب، بازیابی، سامانه‌های کنترل سرعت و سپر 

ضربه‌گیر، طرح آیرودینامیک کپسول و چتر...
صفحه2


